Tòa Thánh-Tây Ninh

THIÊN LUẬT CAO ĐÀI

Khai Tâm Quách Minh Chương

Tài liệu lưu hành nội bộ (2022)

Khai Tâm Quách Minh Chương

Tòa Thánh Tây Ninh

Khai Tâm Quách Minh Chương

THIÊN LUẬT CAO ĐÀI

Chiếu theo bài thánh giáo thứ năm mươi sáu trong Thánh Ngôn Hiệp Tuyển quyển hai, giảng cơ ngày 19 tháng 06 năm Mậu Thìn [05-08-1928], Đức Chí Tôn dạy về “bình đạo” ngày nay, mỗi nơi đều mong mỗi sự độc lập, hiệp thể riêng để kinh chống, trái với Thiên Luật Cao Đài.

Thiên luật là luật của Trời ban, tức là luật của Thiên Đình hay còn gọi là Thiên điều.